

■ IKONOS 2 sfotografuje Ziemię



24 września 1999 r. wystrzelono z bazy Vandenberg w Kalifornii pierwszego na świecie satelitę komercyjnego wysokiej rozdzielczości. Po znalezieniu się na orbicie satelita o nazwie IKONOS 2 przejdzie trwającą 60-90 dni kalibrację systemu oraz testowanie, zanim obrazy staną się dostępne dla klientów. IKONOS 2 został wyniesiony na orbitę okołobiegunową przez raketę Athena II. Satelita waży niecałe 720 kilogramów. Obrazy Ziemi zbierać będzie z wysokości

680 km, poruszając się z prędkością 7 km/s.

Na wykonanych przez niego zdjęciach rozróżnić można będące znajdujące się na Ziemi obiekty o powierzchni 1 m², co pozwoli na identyfikację takich szczegółów, jak: ciężarówka, drogi, rurociągi, pojedyncze drzewa czy statki. IKONOS 2 może znaleźć się nad każdym miejscem na Ziemi co trzy dni (a przy rozdzielczości powyżej 1 metra jeszcze częściej), co zapewni użytkownikom regularne otrzymywanie obrazów. Wystrzelenie satelity IKONOS 2 transmitowane było w Internecie:

<http://www.spaceimaging.com>.

Źródło: Space Imaging Europe

■ Imprezy obrodziły we wrześniu

Jak co roku najbardziej obfitującym w imprezy związane z geodezją okazał się wrzesień, co szczególnie widoczne było w Olsztynie. Na rozgrzewkę (2-4 września) Zarząd Oddziału SGP w Olsztynie zaserwował nam XVI Mistrzostwa Polski Geodetów w Tenisie Ziemnym. Bardziej poważny charakter miało Ogólnopolskie Sympozjum Naukowe zorganizowane w dniach 16-17 września przez Polskie Towarzystwo Fotogrametrii i Teledetekcji (PTFiT) oraz Katedrę Fotogrametrii i Teledetekcji Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego z Olsztyna. W tym samym czasie (16-18 września) z inicjatywy Stowarzyszenia GISPOL i prezydenta miasta Olsztyna odbyła się Konferencja GIS, w której wzięli udział eksperci do spraw GIS z 10 krajów Europy. W połowie września należało też udać się do Warszawy. Tu w dniach 14-15 września br. w salach Hotelu Europejskiego w Warszawie odbyła się IX Konferencja Naukowo-Techniczna Polskiego Towarzystwa Informatyki Przestrzennej (PTIP) pod tytułem „Systemy Informatyki Przestrzennej” [o powyższych sympozjach i konferencjach więcej na stronach 44-48, zaś o innych wrześniowych imprezach – poniżej].

(AW)

■ O katastrze w Kaliszu

W dniach 23-25 września br. w Kaliszu odbyła się VIII Konferencja Naukowo-Techniczna z cyklu „Kataster nieruchomości” na temat „Od ewidencji gruntów do katastru nieruchomości”. Organizatorami spotkania były SGP i Kaliskie Stowarzyszenie Rzeczników Majątkowych.

Gośćmi konferencji byli GGK Kazimierz Bujakowski oraz licznie przybyli przedstawiciele lokalnej administracji. W 25 referatach zaprezentowano szeroko problematykę katastralną. Od roli ewidencji gruntów i budynków w systemie katastralnym po taksację nieruchomości i kataster jako podstawę lokalnego GIS. Zagraniczni goście konferencji (z Czech i Słowacji) zaprezentowali budowę i działanie katastru w swoich krajach. Na konferencji zainaugurowano Konkurs im. Wacława Kłopotyńskiego z dziedziny katastru i wyceny nieruchomości. W spotkaniu w Kaliszu wzięło udział ponad 200 osób z całego kraju.

(JP)

■ GIS jesienią

W dniach 22-25 września odbyła się trzecia konferencja z cyklu „Jesienne spotkania z GIS-em” zorganizowana przez firmę Intergraph. Tym razem impreza odbywała się w pięknie położonej, znanej miejscowości uzdrowskiej – Muszynie. Tradycyjnie już dopisała zarówno pogoda, jak i frekwencja (na spotkanie przybyło ponad 300 osób). Przewodnymi tematami tegorocznej konferencji było: tworzenie przestrzennych baz danych, technologie internetowe i rozwiązania dla administracji samorządowej. Oprócz wystąpień przedstawicieli firmy Intergraph interesujące wykłady i prezentacje mieli licznie zaproszeni goście. Organizatorzy przygotowali także cykl warsztatów, które w tym roku skupiły się na zapoznaniu lub pogłębieniu znajomości ze sztandarowym produktem Intergraphu – oprogramowaniem GeoMedia. Do dyspozycji każdej z 20-osobowych warsztatowych grup było 10 stacji TDZ2000. W tym roku mija 30. (a ósma – na polskim rynku) rocznica działalności firmy, co stało się okazją do wspomnień. Imprezie towarzyszyła też wystawa. Oprócz możliwości doskonalenia umiejętności w zakresie zawodowym uczestnicy konferencji mogli również znaleźć satysfakcję na gruncie towarzyskim, czemu służyły: uroczysta kolacja, ognisko, wycieczka i dyskoteki. Więcej o „Jesiennych spotkaniach z GIS-em” w jednym z najbliższych numerów.

(AW)

■ Stulecie Polaków

Próbę podsumowania XX wieku podjęły firmy Océ Poland i Philip Morris, organizując wspólnie z Wizją TV i tygodnikiem „Wprost” wystawę *Stulecie Polaków*. Sto starannie dobranych fotogramów ilustruje sto mijających lat. Ekspozycja ukazuje m.in. pierwsze fotografie wykonane na ziemiach polskich w kolorze – już w 1907 roku! Katalog z wystawy – opatrzony także tłumaczeniem angielskim, wydany w limitowanym nakładzie tysiąca egzemplarzy – już dziś został uznany za szczególnie cenny druk bibliofilski. Katalogu tego nie sposób bowiem kupić. Opatrzony słowem wstępnym Lecha Wałęsy wydawnictwo trafi w ręce tych, którzy przyczynili się do budowania siły i wiarygodności Polski. Jedynie kilka egzemplarzy znajdzie się na licytacji, z której dochód zostanie przeznaczony dla Stowarzyszenia „Szansa”. Ekspozycja *Stulecie Polaków* trwać będzie od 26 października do 25 listopada w sali Biblioteki Stanisławowskiej Zamku Królewskiego w Warszawie.

Źródło: Océ Poland